



ГОДИШЕН ОТЧЕТ 2019г.

ФОНДАЦИЯ „КОНКОРДИЯ БЪЛГАРИЯ“



НАШАТА МИСИЯ

Който спаси един живот, спасява целия свят!



„КОНКОРДИЯ“ е международна, независима, неправителствена организация, посветена на подкрепа за деца, млади хора и семейства в нужда, които насочва към по-независим и отговорен живот.

„КОНКОРДИЯ“ отива там, където нуждата е най-голяма. И там, където другите не ходят.

„КОНКОРДИЯ“ търси индивидуални решения за деца, юноши и техните семейства.

„КОНКОРДИЯ“ никога не се отказва от някой, когото подкрепя.

„КОНКОРДИЯ“ споделя хуманните принципи и християнските ценности. Толерантни сме и сме открити за други култури и религии.

ДУМИ НА УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТ

*Уважаеми дами и господа,
Скъпи приятели!*

КОНКОРДИЯ работи за подобряването на условията на живот. Ние винаги сме ориентирани към хората и развиваме нашите социални услуги стъпвайки на нашата мисия. Затова тази година сме особено щастливи, че с отварянето на новия Детски център „КОНКОРДИЯ“ в София, ще можем да задоволим най-базовите нужди на уязвими деца и семейства, като топла храна, дрехи, основна медицинска помощ, както и да им предоставим образователна подкрепа.

Много хора са отдадени на мисията на КОНКОРДИЯ по различен начин. Доброволците и всеотдайните професионалисти, с тяхната безкрайна ангажираност, правят КОНКОРДИЯ такава каквато е - една жива общност, работеща на различни нива за устойчивото подобряване на живота на деца, младежи и семейства от уязвими групи.

Като членове на управителния съвет бихме искали още веднъж да благодарим на донорите и партньорите на КОНКОРДИЯ затова, че инвестират време и средства в нашата визия за по-добро бъдеще! Създаването на дългосрочни перспективи е възможно само чрез силна мрежа от партньори и съмишленици! Да продължим заедно напред и да създаваме възможности за децата и младежите като устойчива инвестиция за бъдещето на Европа.

С благодарност за Вашето доверие и активна подкрепа!



Hans Peter Haselsteiner

*Председател на
международния УС*



Pater Markus Inama, SJ

Член на УС



Ulla Konrad

Управляващ председател



Стела Гачевска

*Изпълнителен
директор*

В дни на равностойност за отминалата година се замислям за едно от нещата, които свързват хората - доверието. То се заслужава, защитава и съхранява всеки ден в работата ни, в грижата за близки и непознати. За Фондация „Конкордия България“ 2019-а беше година на ежедневно градене и създаване на доверие. Това, което ни отличава особено в работата с общностите, които подкрепяме, е доверителната връзка с децата, с майките, със семействата и младежите. На тази мисия е посветен новооткритият ни Дневен център, един дълго мечтан проект. Благодарение на опита и експертизата на Фондация „Конкордия България“ ни беше поверено управлението на Кризисния център за деца пострадали от насилие. През изминалата година надградихме и доверието на дарителите към работата ни, без което много от постигнатото не би било възможно. Благодарни сме на всички, които ни засвидетелстваха своята подкрепа.

И нека не забравяме, всичко постигнато дължим на ежедневните усилия на екипите на фондацията, всички пряко или косвено, ангажирани с нашата мисия. Благодаря им от сърце!

ГОДИШНА СТАТИСТИКА

ОБЩА СТАТИСТИКА СОЦИАЛНИ УСЛУГИ 2019

СОЦИАЛНА УСЛУГА	ГОДИНА НА ОТКРИВАНЕ	АКТУАЛЕН КАПАЦИТЕТ	КЛИЕНТИ 2019 Г.
ЦЕНТЪР ЗА ВРЕМЕННО НАСТАНЯВАНЕ НА ЛИЦА	2008	17	107
ПРЕХОДНО ЖИЛИЩЕ ЗА ДЕЦА И МЛАДЕЖИ	2009	12	16
НАБЛЮДАВАНО ЖИЛИЩЕ ЗА ЛИЦА	2009	4	8
ЦЕНТЪР ЗА РАБОТА С ДЕЦА НА УЛИЦАТА	2009	25	46
МОБИЛНА СОЦИАЛНА РАБОТА	2009		1033
ЦЕНТЪР ЗА СОЦИАЛНА РЕХАБИЛИТАЦИЯ И ИНТЕГРАЦИЯ ЗА ПЪЛНОЛЕТНИ ЛИЦА	2017	50	192
ЦЕНТЪР ЗА СОЦИАЛНА РЕХАБИЛИТАЦИЯ И ИНТЕГРАЦИЯ ЗАХАРНА ФАБРИКА	2017	50	230
ЦЕНТЪР ЗА НАСТАНЯВАНЕ ОТ СЕМЕЕН ТИП ЗА ДЕЦА „ДЕТСКА КЪЩА КОНКОРДИЯ“	2014	12	13
КРИЗИСЕН ЦЕНТЪР (С ПРИОРИТЕТ ДЕЦА, ПОСТРАДАЛИ ОТ НАСИЛИЕ)	2019	12	10
ФРИЗЬОРСКИ САЛОН „КОНКОРДИЯ“	2010	4	7
АТЕЛИЕ „КОНКОРДИЯ“	2015	3	24
“ФУТБОЛЕН КЛУБ КОНКОРДИЯ“	2015		103

ФАКТИ В ЦИФРИ ЗА 2019

Футболистите на
ФК Конкордия вкараха
общо 44 гола, като 22 от
тях са на девическия
отбор

Погрижихме
се за временното
настаняване на 502
деца, младежи и
пълнолетни в нужда

Нашите психолози
направиха сесии и
консултации с 1898 деца
и младежи

Фризьорски салон
„Конкордия“ беше
посетен от 1261
клиенти

Екипът на
Мобилната работа
направи над 1033
посещения в нуждаещи
се общности

Предоставихме
подкрепа за намиране
и наемане на работа
на 527 младежи и
пълнолетни в нужда

Ателие за свещи
„Конкордия“ изработи
над 3563 свещи и
участва на 19 базара

Публикувахме 117
новини и 261 снимки
на нашата Фейсбук
страница

Предоставихме
достъп до баня и
храна на 2721 човека
в нужда

Откриването на
новия дневен център
в кв. Орландовци беше
посетено от над 70 гости от
държавни институции, наши
колеги, дарители и хора от
общността





СОЦИАЛНИ УСЛУГИ ЗА ПЪЛНОЛЕТНИ ЛИЦА

Център за временно настаняване е краткосрочна и нископрагова социална услуга, която и през 2019г. продължи да дава възможност за настаняване и покриване на базовите потребности на пълнолетни хора в затруднено положение. През изтеклата година продължихме да предоставяме на нашите ползватели подслон, храна, дрехи, условия за поддържане на лична хигиена, достъп до медицинска и стоматологична помощ. Всеки настанен в центъра, при нужда, получава административно подпомагане като осигуряване на необходими документи и подкрепа в процеса на търсене на работа и придобиване на професионална квалификация. Допълнително при заявка се предоставят консултации с психолог, психиатър и достъп до нашата трудотерапевтична програма.

През 2019г., през услугата преминаха 107 уникални потребители.

През годината осъществихме три кризисни настанявания на родители с деца. Двама от тях бяха насочени от Върховния комисариат за бежанците на ООН и един от Столична община - във връзка със случай на домашно насилие. Екипът положи усилия и осъществи необходимите интервенции за настанените родители и техните деца, докато ползвателите бъдат пренастанени в подходящи дългосрочни социални услуги.

В подкрепа на Центъра за временно настаняване функционира и дневна услуга, Център за социална рехабилитация и интеграция, който предоставя комплекс от социални услуги, предназначени за пълнолетни лица с цел превенция на социална изолация. Услугата акцентира върху обучения в умение за самостоятелен живот, преодоляване на поведенчески проблеми, административна подкрепа, социално, психологическо и правно консултиране. В посредничеството си пред институции се фокусираме върху достъпа до системата на здравеопазването и адекватно лечение на здравословни проблеми за нашите потребители, подкрепа за трудова заетост и комуникация с бюра по труда.

РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Основната цел е интегриране на лицата от рискови групи в обществения живот, подпомагане на цялостното им развитие, осигуряване на контакти, развиване на личните ресурси и превенция на изолация и институционализация.

В иновативната услуга **„Отворени врати“**, работеща към услугите за пълнолетни лица, през 2019г. преминаха над 150 уникални потребители, които получиха дрехи, топла вечеря и достъп до баня.

Наблюдавано жилище на Фондация „Конкордия България“ подпомага младежи, които имат личен ресурс и мотивация за самостоятелен живот. Услугата предоставя условия за изграждане на адекватна личностна самооценка, увереност, трудови навици, както и умения за съжителство и подкрепа между младежите. Наблюдаваното жилище е насочено към лица на възраст между 18 и 35 години, които имат постоянна трудова заетост и желание за овладяване и усъвършенстване на способността за независим живот. Основната ни цел е затвърждаване на умения за самостоятелен живот и включване на младежите в гражданското общество.

През 2019г., услугата „Наблюдавано жилище“ беше предоставена на 8 ползватели. Двама от тях я напуснаха през годината и вече живеят в самостоятелно наети квартири и имат постоянна трудова заетост.



РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ



ПРЕДОСТАВЕНИ УСЛУГИ НА ПЪЛНОЛЕТНИ ЛИЦА ПРЕЗ 2019Г

192 пълнолетни лица от нашия Център за временно настаняване и Център за социална рехабилитация и интеграция получи**ха здравна и административна подкрепа**, включително консултации с психолог. Фондация „Конкордия България“ им съдейства **при търсенето и наемането на квартира**, след напускане на социалната услуга, както и в обучение за формиране на умения за намиране на работа и представяне пред работодател.

През годината реализирахме 96 информационни срещи и индивидуални консултации за заетост в регистрационно-приемателни центрове за бежанци в гр. София, лагери „Враждебна“, „Военна рампа“ и „Овча Купел“. Също така, успяхме да продължим и затвърдим добрите партньорски взаимоотношения с Международна организация по миграция, Върховният комисариат за бежанците на ООН, Съвет на жените бежанки в България, БЧК и редица неправителствени организации, работещи в сферата на предоставяне на социални услуги за бежанци.



СОЦИАЛНИ УСЛУГИ ЗА ДЕЦА (НЕПЪЛНОЛЕТНИ ЛИЦА)

Център за работа с деца на улицата (ЦРДУ) „Посока“

Целевата група, с която работи ЦРДУ „Посока“ включва деца на възраст от 3 до 18 години, които са от социално изолирани семейства, живеещи в крайна бедност. Услугата осигурява целодневна грижа както за децата, така и подкрепа за семействата в отглеждането, стабилност в отношенията и превенция на изоставянето.



РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Основен акцент в работата с деца на улицата е изграждане на хигиенни навици, удовлетворяването на базови потребности и съставяне на индивидуална програма за работа с всяко едно дете. В работата с деца наблягаме над компенсирането на образователни и социални пропуски и създаването на доверителна връзка между децата и техните родители. През годината подкрепихме не само децата, които посещават Центъра за работа с деца, но и техните родители- индивидуални консултации и административна помощ получиха 50 семейства.



Благодарение на партньорството си с 59 ОУ „Васил Левски“ и Министерството на образованието и науката успяхме да реализираме 6 мобилни обхода в изпълнение на Координационния механизъм за привличане на деца в образователната система от столичните квартали „Орландовци“ и „Малашевци“. След включването им в образователната система, фондация „Конкордия България“ усилено работи и за продължителното задържане на децата в училище.



Нашите дейности в ЦРДУ „Посока“ през 2019г:

- Здравна, образователна и психологическа подкрепа;
- Индивидуални консултации с деца и родители;
- Работилници за арт-дейности – рисуване, музика, приложни изкуства и изработване на декорации;
- Еко-акции с децата, включително почистване на местността Копитото на Витоша;
- Изкачване на връх Половрак в Лозенската планина;
- Изградено партньорство със „Синема Сити“ за безплатни прожекции на детски филми за децата от нашата услуга;
- Посещения на множество театрални постановки и мюзикъли за деца;

Център за работа с деца на улицата „Посока“ е делегирана от държавата дейност по договор със Столична община.



Център за социална рехабилитация и интеграция за деца (ЦСРИ), кв. Захарна фабрика е дневна социална услуга насочена към подкрепа и консултиране на деца и родители от маргинализирани групи и нисък социален статус. Услугата е с общ капацитет от 50 места, като основно работи с деца, отпаднали от системата на образованието и нуждаещи се от социална реинтеграция.

От началото на 2019 г., в ЦСРИ са регистрирани 70 нови направления за деца. През годината услугата работи със 140 деца и 90 родители. Част от тях са насочени от Дирекция „Социално подпомагане“, а други са доброволни клиенти и посещават услугата по собствена инициатива.

РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ



През 2019 г. екипът на ЦСРИ Захарна фабрика се фокусира над затвърждаването на доверието с потребителите на услугата. Извършиха се няколко кризисни интервенции във връзка със събарянето на незаконните постройките в квартала. Фондация „Конкордия България“ съдейства за пренастаняване на засегнатите, издаване на документи и осигуряване на обувки, облекло, храна и други материали от първа необходимост. Продължихме за втора година дейностите на „Социален магазин“ и арт-ателието, където децата получават емоционална подкрепа чрез разнообразни художествени дейности.

РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Нашите дейности в ЦСРИ „Захарна фабрика“ през 2019 година:

- Образователна, психологическа и здравна подкрепа;
- Логопедична и трудова терапия;
- Групови занимания с децата за запознаване с Политиката за закрила на детето;
- Партньорство със 113 СОУ „Сава Филаретов“ и провеждане на различни образователни активности;
- Организиране на 3 лагера, 2 едnodневни екскурзии за деца и 3 екскурзии за деца и родители сред природата и извън познатата им среда;
- Провеждане на „Фестивал на споделените таланти“ за сплотяване на общностите в квартала и 2 футболни турнира;
- Посещения на театрални постановки и кинопрожекции;

Център за социална рехабилитация и интеграция за деца, кв. „Захарна фабрика“ е делегирана от държавата дейност по договор със Столична община.



РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Център за настаняване от семеен тип „Детска къща Конкордия“ е резидентна социална услуга с капацитет 12 места за деца на възраст от 4 до 14 години, за които в момента няма възможност за връщане в семейството и се нуждаят от дългосрочна социална услуга в близка до семейната среда.



РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Щастливи сме,
че през 2019г две
деца от услугата
бяха успешно
реинтегрирани в
техните семейства
и успяхме да приемем
три нови деца.
След приемането
им те бързо се
адаптираха към
новата среда, която
успя да помогне
за преодоляване
на травми и
надграждане на
битови, житейски и
социални умения.





Нашите дейности в ЦНСТ „Детска къща Конкордия“ през 2019 година:

- Консултации с психолози от ЦСРИ „Захарна фабрика“ и ЦОП „Костинброд“;
- Активно участие в културния живот на гр. Божурище – честване на Тодоровден; честване на празника на града; посещение на концерт, организиран от общината; празненство за 3-ти март в Читалище „Христо Ботев“ и участие в групата за народни танци към читалището;
- Среща с **Папа Франциск** и децата от „Детска къща Конкордия“ при посещението му в България;
- Проведени 3 екскурзии и 1 летен лагер за децата, включително скаутски лагер за развиване на способности за оцеляване в планински условия и развиване на личностови умения;
- Децата участваха в два риболовни излета, организирани от Клуб „Млад рибар“;
- Образователни игри с доброволци, групови занимания по кулинарство, фотография, градинарство и запознаване с български обичаи и традиции;
- Посещения на музеи, изложби, концерти, кинопрожекции, театрални постановки и мюзикъл за деца;
- Спортни дейности и арт-занимания, с които малките творци обновиха интериора в къщата;

РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Преходно жилище е социална услуга от резидентен тип за юноши и младежи на възраст между 15 и 22 години. Услугата предлага настаняване и цялостна грижа за подрастващи с дълъг институционален престой, за които към момента няма възможност за реинтеграция в семейна или близка до семейната среда. Основен фокус на Преходно жилище е да подкрепи младежите в тяхното израстване като самостоятелни възрастни - усвояване на умения за автономен живот и успешна социална интеграция.



През 2019г., през услугата преминаха 16 младежи. Двама навършиха пълнолетие и напуснаха услугата, като единият от тях се установи във Великобритания и продължава развитието си там.



Нашите дейности в Преходно жилище през 2019 година:

- Продължихме да насърчаваме младежите за поддържане на контакти със семейството, значими близки и създаване на неформален кръг от приятели извън социалната услуга;
- Регулярни месечни групови и индивидуални срещи с младежите за мотивиране за продължаване на образованието и за професионално ориентиране;
- Младежите участваха в обучителни програми за финансова грамотност и за лично и кариерно развитие, като част от дейностите бяха проведени съвместно с доброволци от Experian;
- Участие в дейностите по проект „Криле за младите“ – подкрепа за младежи, напускащи грижа, където юношите от Преходно жилище се включиха в международен обмен за кариерно и личностно развитие с участници от България и Румъния;
- Групови дейности за свободното време по интереси – футболни тренировки във футболен клуб „Конкордия“, посещения на театрални постановки и други културни събития;
- Младежите участваха два пъти в излетите, организирани от Клуб „Млад рибар“;

РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Кризисен център, с приоритет деца, пострадали от насилие е социална услуга, която Фондация „Конкордия България“ управлява от месец октомври 2019г. след спечелен конкурс за възлагане управлението на услугата от Столична община. Кризисният център осигурява закрила и защита на деца, пострадали от различни форми на насилие в семейството или извън него. За всяко дете се полагат професионални грижи за преодоляване на травматичните последици от ситуацията на криза. От началото на октомври месец до края на 2019г. през Кризисния център преминаха 10 деца на възраст от 7г. до 17г.

*Едно от децата, преодолява
ситуацията на криза,
преосмисли досегашния си
начин на живот, пренареди
приоритетите си и беше
изведено на сигурно и
защитено място, далеч от
заобикалящите го рискове.
Допълнително съдействахме
за реинтеграцията в
семейството на три други
деца.*



Нашите дейности в Кризисния център през 2019 година:

- Осигуряване на базовите потребности на децата и предоставяне на здравна, стоматологична, образователна и психологическа подкрепа;
- Терапевтична помощ под формата на индивидуални консултации с психолог за преработка на и справяне с травматичните преживявания;
- Активно сътрудничество с други заинтересовани институции – училища, „Държавна агенция за закрила на детето“, регионални управления на полицията и Отдел „Закрила на детето“;
- Подкрепа и работа със семейства и близки, като седем от децата поддържат връзка с тях и осъществяват срещи в защитена среда на територията на кризисния център;
- Дейности за развитие на самостоятелността на децата – обсъждане на дневния режим, дискусии по важни за децата въпроси, запознаване на децата с техните права, отбелязване на народни празници, арт-работилници за изработване на декорации и кулинарни дейности;
- Интересни занимания в свободното време – спорт, настолни игри, посещение на „Хлебни къщи“, театрални постановки, фестивали и разнообразни културни събития;

Кризисен център с приоритет деца, пострадали от насилие е делегирана от държавата дейност по договор със Столична община.

РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ



МОБИЛНА СОЦИАЛНА РАБОТА

Запазената марка на фондация „Конкордия България“ е работата на терен – директно на място в позната за хората среда, където те се чувстват защитени и знаят, че могат да ни се доверят. Работата се осъществява от мобилният ни екип, който „влиза“ ежедневно при изолираните общности, които нямат достъп до базови услуги като образование и здравеопазване.



Мобилният екип осъществява административни, социално-битови и медицински консултации и посредничество пред институции за връщане в образователна система, настаняване в подходяща социална услуга и придружаване на нуждаещи за извършване на медицински прегледи.

Към сферата на дейност на мобилния ни екип е и ежеседмичната инициатива „Отворени врати“, в която семейства, деца и възрастни хора получават достъп до баня, хигиенизиращи материали, храна и дрехи. Инициативата се провежда два пъти седмично, като за период от един месец преминават над 150 човека. През 2019 г. преминаха 1033 потребители.

Тази година установихме добри партньорски взаимоотношения с Фондация „Каритас България“ и РИОКОЗ гр. София. Заедно организирахме четири изследвания за ХИВ/СПИН, Сифилис, Хепатит В и С за нашите ползватели, а наши служители в мобилния екип посетиха обучение по темата във Варшава.

РАЗВИТИЕ НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

Нашите дейности в Мобилната работа през 2019г.:

- Над 200 медицински консултации и над 90 обслужени медицински случаи;
- Картографиране на районите „Захарна фабрика“ и „Орландовци“, гр. София;
- Индивидуални консултации с майки и бременни жени за здравословно хранене, захранване на бебе, хигиена на новороденото, кърмене и участие на други членове от семейството и предоставяне на млечна кухня за деца от 10 месеца до 2 години;
- Старт на работата с маргинализирани общности от кв. „Христо Ботев“, гр. София;
- Партньорство със Столична община, ДСП „Сердика“, ДСП „Възраждане“, Национална мрежа на здравните медиатори, Факултет по дентална медицина към МУ София, 18 ДКЦ, 5 МБАЛ, УМБАЛ „Царица Йоанна – ИСУЛ“, СБАЛ по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ и Комплекс за детско хранене и майчина кърма;



НАШИТЕ СПЕЦИАЛНИ МОМЕНТИ ПРЕЗ 2019

На 09 октомври 2019г. отримаме новата сграда на Детски център „КОНКОРДИЯ“ в кв. Орландовци.

На събитието присъстваха наши партньори от правителствения и неправителствения сектор в България и от Австрия. В церемонията участваха и децата от „Детска къща Конкордия“ в гр. Божурище, които се представиха с народен танц.



В края на 2019г. Фондация „Конкордия България“ получи лиценз за нова социална услуга „Център за обществена подкрепа“, който планираме да бъде един от новите ни проекти в сградата в кв. „Орландовци“. Центърът за обществена подкрепа ще работи в областта на ранното детско развитие, подобряване на родителския капацитет, преодоляване на предизвикателното поведение на децата и ще реализира дейности за развитие на общността, семействата и техните деца.

Благодарим на IKEA България за дарението нужно за откриването на новия детски център. Освен че дариха всички мебели за сградата, техните интериорни дизайнери проектираха с много внимание всички вътрешни пространства.



ПРОЕКТИ И ИНИЦИАТИВИ

През 2019 продължаваме активно да работим по проекти, чрез които изпълняваме мисията си за подкрепа на деца, младежи и семейства от уязвими групи.

Сред най-значимите са:



Музикални багри, финансиран от Национален дарителски фонд „13 века България“. Проектът цели да повиши културната грамотност и компетенции на децата от уязвими групи от гр. София. Чрез дейностите, предвидени в проекта, развиваме разбирането и отношението на децата към изкуството и културата, стимулираме желанието им да бъдат активни творци, както и разширяваме достъпа им до културни дейности и събития. Слушане на класическа музика, истории за известни музиканти и художници, ателие по реставрация и изобразително изкуство са активностите, в които включваме децата. Те проявяват изключително любопитство към музикалните инструменти, слушайки произведенията задават въпроси и живо се интересуват от това как е създадена тази музика.

ПРОЕКТИ И ИНИЦИАТИВИ

Здрави майки = здрави бебета!, финансиран от Тръста за социална алтернатива.

Проектът цели подкрепата на бременни майки и деца от 0 до 2 години по отношение на храненето и протичането на нормална бременност, за да се роди здраво и пълноценно дете. Храненето по време на бременността и в първите 1000 дни е изключително важно за растежа и правилното физическо развитие на детето.



През 2019 в проекта са включени 28 бременни майки и 24 деца на възраст до 2 год. В рамките на проекта предоставяме витамини и допълнителни нутриенти на бременните. Децата са включени в млечна кухня, а допълнително получават също витамин А и цинк. С майките се провеждат консултации относно нуждата от продължително кърмене и неговото значение за здравето и развитието на детето.

ПРОЕКТИ И ИНИЦИАТИВИ

„Криле за младите“ (Wings4Youth), финансиран по програма Права, Равенство и Гражданство на ЕС, изпълняван в партньорство с Конкордия Румъния и CSR Nest, Румъния.

Проектът е насочен към младежи на възраст 16-21 години, които се намират в преходния период между подготовка за напускане на социална услуга и преминаване към независим начин на живот. В рамките на проекта се работи и с трите заинтересовани страни, които имат отношение към придобиването на самостоятелност – младежите, техните социални работници и възпитатели, и работодателите.



През 2019 се проведе младежки обмен, който събра група от 20 момичета и момчета от Румъния и България. По време на обмена те имаха възможност да работят заедно по практически теми – как да си подготвя CV и да се явят на интервю за работа; какво ми е важно да знам и да мога, за да бъда самостоятелен; как да управлявам финансите си и т.н. Наред с това имаше много забавления, игри и културно-опознавателни дейности. През 2019 в рамките на проекта започна и разработването на наръчник с инструменти, които да подпомогнат социалните работници и възпитателите да подготвят по-добре младежите за напускането на социалната услуга и преминаването към независимост. Проведохме интересно проучване за нагласите, практиките и готовността на работодателите да работят с младежи в неравностойно положение.

Дейностите по проекта продължават и през 2020 година.

ДОБРОВОЛЦИ



ГОДИНА НА ПРИЗНАНИЕ

Всеотдайната и последователна работа на нашите доброволци беше възнаградена с 2 награди за добри практики през 2019!

Най-голямата платформа за доброволчество в България Timeheroes връчи награда за вдъхновение на Димитър Балджиев, който вече 4 години работи с децата в ЦНСТ Детска къща „Конкордия“.



Получихме награда от Столична община за партньорството с **Hewlett Packard Enterprise** България. Сътрудничеството ни през годината включваше разнообразни дейности, които техните служители подкрепиха с доброволен труд, а компанията спомогна и с материални средства. Доброволците от НРЕ ни подкрепиха с участие в ателиетата за свещи и керамика, организирането на два благотворителни базара, организиране на игри за децата по случай Деня на детето, реновиране на материалната ни база и закупуване и аранжиране на коледна украса.



ДОБРОВОЛЦИ

Статистика на доброволческата програма за 2019г.

148

КОРПОРАТИВНИ
ДОБРОВОЛЦИ
/КАМПАНИЙНИ/

11

ЧАСТНИ ЛИЦА
ДОБРОВОЛЦИ

4

МЕЖДУНАРОДНИ
ДОБРОВОЛЦИ

163

ОБЩО



ПАРТНЬОРСТВА

През тази година създадохме партньорство с **ICE ГЕРМАНИЯ** и приехме за първи път един международен доброволец през тяхната програма.



Годината ни срещна и с **Merck Bulgaria**, които освен дарители вече са част и от доброволческия отбор на Конкордия България! Техни служители се включиха в акции за облагородяване на новия ни център в кв. Орландовци и твориха в ателието ни за свещи.



Продължихме партньорството си с **Experian Bulgaria** за трета поредна година. Техни служители подкрепят децата и младежите в три от социалните ни услуги за усвояване на умения за финансова грамотност. Благодарение на финансовото им дарение за обновяване на **стадион „Атанас Михайлов“**, децата от ФК „Конкордия“ имат добри условия за тренировки и през тази година.



Нашите доброволци и партньори превръщат социалните услуги и проекти на Конкордия в пъстра и одухотворена среда на солидарност и толерантност!

Благодарим Ви, скъпи приятели!

Фризьорски салон

През 2019г. във фризьорски салон „Конкордия“ се записаха за обучение 7 стажанта, момичета и момчета от рискови и маргинализирани групи на възраст между 16 и 29г.

Фризьорският ни салон продължава да е популярен в квартала, в който се намира (ул. Хемус 74-78) и има все повече постоянни клиенти, които използват услугите му и се интересуват и от другите проекти на фондацията. Някои от тях даряват дрехи и се приобщават към каузите, които защитаваме.



Ателие по керамика

През тази година ателието по керамика към Фондация „Конкордия България“ продължи да работи активно и да партнира на социално-педагогическия екип с трудотерапевтични дейности, подходящи за всички възрастови групи от потребителите на социалните ни услуги. Ателието се утвърждава като място за развиване на творчески умения и популяризиране на приложните изкуства.

През 2019г. през ателието преминаха над 20 деца и младежи от различните проекти на фондацията.



Ателие по свещи

Ателието по свещи към фондация „Конкордия България“ продължава да бъде не само нашето най-цветно помещение, но и любимо място на потребителите от всичките ни социални услуги. През 2019г. в ателието по свещи са преминали 8 стажанта, като в допълнените сме осигурили две защитени работни места.

През изминалата 2019г. ателиетата за свещи и керамика на фондация „Конкордия България“ участваха в 19 базара, а сумата от продажба на свещи и керамика възлиза на 10 645 евро.





СПОРТЪТ ПРЕЗ 2019

Футболен клуб „Конкордия“ е сдружение с нестопанска цел, което дава възможност на деца и младежи от уязвими общности, активно посещаващи училище в гр. София, да тренират футбол безвъзмездно. През годината ФК Конкордия работи с над 100 деца от кварталите „Малашевци“, „Орландовци“, „Христо Ботев“, „Филиповци“ и „Факултета“. Всяко едно дете е официално регистриран футболист, а към клуба функционират три отбора – деца набор 2007-2008, юноши старша възраст набор 2003-2002 и девическият отбор за момичета на възраст 13-15г.



*След няколко години
усилени тренировки с ФК
Конкордия нашият вратар
беше избран да играе във
ФК Пирин и продължава
професионалното си
развитие във футбола.
Успех!*



СПОРТЪТ ПРЕЗ 2019

Нашите дейности във ФК Конкордия през 2019г.:

- Педагогически консултации и подкрепа за успешно завършване на учебната година и продължаване на образованието;
- Обновяване на футболния стадион на ФК Конкордия „Атанас Михайлов“ – затревяване на терена и поставяне на скамейки и съблекални с финансовата помощ на Experian;
- Участие на ФК Конкордия в официални първенства на Български футболен съюз и Министерството на младежта и спорта – първенство за „А“ група юноши старша възраст, първенство по футбол за момичета, турнири за жени и девойки, Национален спортен шампионат за деца в риск, международен турнир Urban Zone, турнири организирани от Държавна агенция на бежанците и др.;
- Проведохме петдневен спортен лагер за 20 деца в гр. Димитровград със съдействието на местната община и ОФК Димитровград, които безвъзмездно отпуснаха тренировъчната база в града;
- ФК Конкордия стана еталон за спортно-социална интеграция на деца в риск като гост-лектори на Конференция за сътрудничество на спортните инициативи за младежи, организирана от YIBnS, а също така участвахме в различни медийни кампании;

Отборът на ФК Конкордия показва силата на интеграцията чрез спорт като изиграха по собствена инициатива приятелски мач с отбор на деца със синдрома на Даун от Румъния по време на турнира Urban Zone.



Клуб „Млад рибар“

Клуб „Млад Рибар“ продължава и през 2019г. да се радва на добрите емоции, които създават риболовните излети сред природата. . В рамките на годината се проведеха няколко риболовни излета, в които се включиха над 12 деца и младежи от резидентните услуги на фондация „Конкордия България“. Освен на риболовния улов, децата успяха да се нарадват на флората и фауната, която ги заобикаляше по време на техните риболовни подвизи.



ЕКИПЪТ НА „КОНКОРДИЯ“

Воини на годината 2019

През изминалата година драматичните съдби и многопластови проблеми на хората от София, живеещи на улицата и в изолирани общности, превърнаха три дами от екипа ни в истински воини на доброто! Това са Цветелина Караниколова- координатор мобилна социална работа, Пепи Илиева- медицинска сестра и Мария Димитрова – здравен медиатор.



Цветелина е открила и консултирала на терен над 1000 души в риск по широк спектър от теми – социални, здравни, правни, административни, образователни и др. Обходите, които Цвети извършва са ежедневни, нея не могат да я спрат дори и тежки климатични условия като дъжд, вятър, студ, сняг, гръмотевици и бури. Нейната всеотдайност към социалната работа и каузата е извор на вдъхновение за всички нас!

Пепи я подкрепя като прави първични прегледи и насочва към специалист, дава здравни консултации и превантивна работа на място. Може да я срещнете да придружава нашите клиенти в здравни заведения от ранни зори до късна вечер. Всички наши колеги от социалните услуги на Конкордия разчитат на нейните консултации денонощно! Тя е и обучител на Академия Конкордия по първа помощ при спешни състояния.



Мария е неразделна част от екипа на мобилната ни грижа. Освен, че се грижи за реда по време на инициативата „Отворени врати“ за топъл душ и храна всеки понеделник и четвъртък, тя осъществява професионална превенция при нежелана бременност и подкрепя при други здравословни проблеми.

Трите са пример за отлична екипна работа и не спират да се усъвършенстват професионално като посещават множество обучения и конференции.

ФИНАНСОВА ИНФОРМАЦИЯ

ИЗДРЪЖКА

228 711
лв.
(8.5%)

ТРАНСПОРТНИ РАЗХОДИ

58 055
лв.
(2.2%)

ДРУГИ РАЗХОДИ

1 072 350
лв.
(39.7%)

РЕЖИЙНИ РАЗХОДИ

85 767
лв.
(3.2%)

ПОДДРЪЖКА И РЕМОНТ

9 535
лв.
(0.4%)

ИНВЕНТАР

0
лв.
(0.0%)

ТАКСИ И ЗАСТРАХОВКИ

34 247
лв.
(1.3%)

ПЕРСОНАЛ

1 210 387
лв.
(44.8%)

Общо годишни разходи фондация „Конкордия България“

2 699 050 лв.

(100%)

НАШИТЕ ПОСТЪПЛЕНИЯ ПРЕЗ 2019 Г. = 2 314 834 лв.

Финансиране от „Конкордия Социални проекти“ = 1 675 755 лв.

Постъпления за издръжка на делегираните социални услуги = 391 876 лв.

Дарения = 48 733 лв.

Проектно финансиране = 179 586 лв.

Приходи от собствените социални предприятия = 18 884 лв.

Материални дарения = 53 793 лв.

БЛАГОДАРНОСТИ

Благодарим на нашите дарители, партньори
и подкрепящи организации и хора!

Финансова подкрепа и проектно финансиране:

Столична община
Оперативна програма „Права, равенство и гражданство“ на ЕС
Райфайзенбанк България
Национален дарителски фонд „13 века България“
Каргил България ЕООД
Експириън България ЕАД
Фондация „Комунитас“
Пурмерул ООД
Борика АД
Лихтгитер България ООД
Юрпиън Бединг Къмпани ЕАД
Мерк България ЕАД
Фондация „Медикор“, Лихтенщайн
Фондация „Урсула Зиндел Хилти“, Лихтенщайн
Кросинг Бордърс, Австрия
ИКЕА Хаус Маркет България ЕАД
Щрабаг ЕАД
МД и БГ ООД
Тръст за социална алтернатива
Хюлет-Пакард България ЕООД

Проекто-партньори:

Софийски университет „Св. Климент Охридски“
Национална мрежа на Здравните медиатори
Комплекс за детско хранене с Банка за майчина кърма
Фондация „Защитено жилище ЗАЕДНО“
Фондация за социална промяна и включване
Фондация „Агапедия“
Международна организация по миграция
Върховен комисариат на ООН за бежанците
59 ОУ „Васил Левски“
58 ОУ „Сергей Румянцев“

Клиенти, които се довериха на нашите социални предприятия:

Зонта Клуб
Нови Глобал Рекрутмънт България
А1 България
Нетера ЕООД
Бош ЕООД
Ай Енд Джи Иншурънс Брокерс ООД
Рекламна група Мегаборд България
Си Ви Ес България

Нефинансова подкрепа и про-боно:

Българска Хранителна Банка
Посолство на република Австрия
Ховал ЕООД
Централен Кооперативен Съюз – България
Български център за нестопанско право и платформата Дар Пазар
„ДиБи-Ивентс“ ООД
БРВЦ ЕООД
Сдружение „Операция Плюшено мече“
Ен Ер Джи Софт ЕООД
Синема Сити България ЕООД
Аграна България ЕАД
София Мел – Гуд Милс България ЕООД
Медияпост Хит Мейл България ЕООД
Алукьонигшал ЕООД
Винербергер ЕООД
Геце ГмбХ
Дарби Колидж
ICAP България ЕАД
BNI-Успех
ESCSEO - 3 ЕН 3 ООД
Лавена АД
Марая 21 ООД
Кино и вино ЕООД
Астра Комерс ООД
ОФК Димитровград
Община Димитровград
Фондация Bcause
Теленор България ЕАД
Яско Комерс ЕООД
Мрежа Хлебни Къщи

Медиите, които говориха за нашата социална работа:

БНР - Българско национално радио
БНТ - Българска национална телевизия
OFFNews



Фондация „КОНКОРДИЯ България“

Ул. Павлина Унуфриева 4
(вход от ул. „Градинарска“)
София 1510, Тел. 02/936 86 20
bulgaria@concordia.bg

Стела Гачевска
Изпълнителен директор

„КОНКОРДИЯ Социални проекти“

УПРАВИТЕЛЕН СЪВЕТ
Mag. Ulla Konrad
P. Markus Inama, SJ
Dr. Hans Peter Haselsteiner

CONCORDIA AUSTRIA
Hochstettergasse 6
1020 Wien
office@concordia.or.at
www.concordia.or.at

CONCORDIA ROMANIA
Dr. Regimentului 20D
013887 Bucharest
Romania@concordia.org.ro
www.concordia.org.ro

CONCORDIA MOLDOVA
13/1 A Corobceanu str.,
Chishinau MD-2004
moldova@concordia.md

CONCORDIA GERMANY
KÖNIGSTRASSE 7
70173 STUTTGART
www.concordia-sozialprojekte.de

